
SERVIZIO PROPONENTE: Direzione Ospedaliera 
Allegati:

1. A. 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Nicolò Orrù
firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n° 920  del 18/10/2012

OGGETTO: Ricognizione posti letto a gestione diretta dei PPOO. Dell’ASL n. 5 
alla data del 30.06.2012.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Direzione Ospedaliera.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Nicolò Orrù

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che la Regione Sardegna, a seguito dell’annullamento degli atti di indirizzo 
di cui al PSR 2006-2008 e delle conseguenti DGR concernenti la definizione della rete 
ospedaliera,  ha  avviato,  con  DGR  n.31/2  del  20.07.2011,  le  procedure  di 
riorganizzazione  della  rete  dell’emergenza,  della  rete  ospedaliera  e  della  rete 
territoriale;

Preso Atto che, nelle more della riorganizzazione della rete ospedaliera regionale, è 
opportuno e necessario procedere alla  ricognizione dei  posti  letto  a gestione diretta 
attivi presso i PP.OO. dell’azienda alla data del 30.06.2012, affinché si disponga di dati 
univoci da utilizzare sia in funzione del debito informativo aziendale, nei confronti della 
regione e del Ministero, che del calcolo dei vari indicatori di attività;

Atteso che  la  ricognizione  è  finalizzata  ad  individuare,  con  effetto  dalla  data  di 
riferimento, il numero dei posti letto effettivamente utilizzati, differenziandoli sulla base 
del regime assistenziale tra ricoveri ordinari, day hospital e day surgery;

Dato Atto che la ricognizione è stata effettuata dalla  Direzione Ospedaliera che ha 
verificato in ogni reparto di degenza dei tre presidi ospedalieri il numero e la tipologia 
dei  posti  letto  attivi  gestiti  su  applicativo  SISAR,  come  analiticamente  riportati  nel 
prospetto unito alla presente delibera sotto la lettera A) agli effetti formali e sostanziali;

Ritenuto di dover provvedere alla formale presa d’atto della ricognizione di cui sopra;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) Di  prendere  atto  della  ricognizione  dei  posti  letto  a  gestione  diretta  di  ricovero 
ordinario e diurno attivi alla data del 30.06.2012 presso i PP.OO. dell’ASL n. 5, quale 



risulta  dal  prospetto  che  si  allega  alla  presente  sotto  la  lettera  A)  agli  effetti  formali  e 
sostanziali;
b) Di dare atto che la dotazione complessiva dei posti letto a gestione diretta dell’ASL n. 5 è 
pari a 366 di cui 316 ordinari e 50 day hospital;
c) Di precisare che la responsabilità in termini di corretto utilizzo e uso appropriato dei posti 
letto  è  ascritta  ai  Direttori  delle  UU.OO.  che  gestiscono  in  via  diretta  i  posti  letto  su 
menzionati
a) Di trasmettere il presente atto alla Direzione Sanitaria dei PP.OO., alle SC aziendali, alla 
SC Centro  Epidemiologico  Aziendale,  Programmazione  e  Controllo  e  Servizio  Informativo, 
all’Ufficio  Informatico,  al  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  e  al  Collegio  Sindacale,  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Mariano Meloni

firma apposta

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                  Dott. Orlando Scintu 

firma apposta firma apposta

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  22/10/2012  al 

05/11/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

     firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 920  del 18/10/2012
	DELIBERA

